
4/s-2019 

LĪGUMS 
par mobilo sakaru pakalpojumiem 

Identifikācijas Nr. VAMOIC 2016/164 

 
Rīgā,   2019.gada 22.februārī 
 
 
Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra, reģistrācijas Nr. 90002065000, direktora p.i. 
Aritas Burves personā, kura rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 9. jūlija 
noteikumiem Nr. 384 „Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras nolikums” un Aizsardzības 
ministrijas 2019. gada 14. janvāra rīkojumu Nr. 0034-pn “Par pienākumu pildīšanu”, turpmāk – 
PASŪTĪTĀJS, no vienas puses, un 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Mobilais Telefons”, kas reģistrēta Uzņēmumu 
reģistra Komercreģistrā 2004.gada 16.decembrī ar vienoto reģistrācijas Nr. 50003050931, 
turpmāk – IZPILDĪTĀJS vai Pretendents, tās Prezidenta, Valdes priekšsēdētāja Jura Bindes 
un Viceprezidenta finanšu jautājumos, Valdes locekļa Alfa Janevica personās, kuri rīkojas 
saskaņā ar statūtiem, no otras puses, 

 
PASŪTĪTĀJS un IZPILDĪTĀJS abi kopā turpmāk saukti – Līdzēji, un katrs atsevišķi – 

Līdzējs, 
 

pamatojoties uz atklāta konkursa „Mobilo sakaru pakalpojumi”, identifikācijas 
Nr.VAMOIC 2016/164, (turpmāk – Atklāts konkurss) rezultātiem 2018.gada 26.jūlija protokolā 
Nr.VAMOIC 2016/164-10 un 2019.gada 11.janvāra protokolā Nr.VAMOIC 2016/164-11, 
noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 
 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 
1.1. PASŪTĪTĀJS pasūta, izmanto un pēc sniegtā pakalpojuma samaksā, bet IZPILDĪTĀJS 

ar saviem resursiem nodrošina balss telefonijas, elektronisko ziņojumu apmaiņas 
(turpmāk – SMS) pakalpojumus, interneta datu pārraides pakalpojumus un ar tiem 
saistītos drošības risinājumus IZPILDĪTĀJA elektronisko sakaru tīklā Latvijas 
Republikas teritorijā, kā arī viesabonēšanas režīmā citu operatoru elektronisko sakaru 
tīklos ārzemēs (turpmāk – Pakalpojums). 

1.2. Pakalpojums tiek nodrošināts un atbilst Līguma 1.pielikumā “Tehniskā specifikācija” 
noteiktajām prasībām, Līguma 2.pielikumā „Tehniskais piedāvājums” (turpmāk – 
Piedāvājums) norādītajam tehniskajam piedāvājumam, Līguma 3.pielikumā „Finanšu 
piedāvājums” (turpmāk – Pakalpojumu tarifi) noteiktajiem tarifiem, kā arī 
IZPILDĪTĀJA iesniegtajam piedāvājumam Atklātā konkursā (tajā skaitā ievērojot 
Līguma 4.pielikumā „Tehniskie noteikumi individuālā piekļuves punkta izmantošanai” 
un 5.pielikumā “Mobilo ierīču drošības un pārvaldības nodrošināšanas līguma 
noteikumu paraugs” noteikto. Gadījumā, ja šajos pielikumos minētais ir pretrunā Līguma 
noteikumiem vai Tehniskajai specifikācijai, tad noteicošais ir Līgumā un Tehniskajā 
specifikācijā minētais, izņemot gadījumus, ja tas būtiski maina IZPILDĪTĀJA sniegto 
pakalpojumu saturu, izpildes formu un izpildes nosacījumus, kurus IZPILDĪTĀJS nevar 
vai nav tiesīgs vienpusēji ietekmēt). 

1.3. Līdzēji vienojas, ka ar Līguma spēkā stāšanās dienu spēku zaudē 2010.gada 2.februārī 
noslēgtais Korporatīvā klienta līgums Nr.4/s-2010 (tajā skaitā visas uz tā pamata 
noslēgtās vienošanās, līgumi un grozījumi) un visiem PASŪTĪTĀJA aktīvajiem 
pieslēguma numuriem, kas izsniegti PASŪTĪTĀJAM uz Korpratīvā klienta līguma 
pamata, tiek piemēroti Pakalpojuma tarifi un nosacījumi saskaņā ar šajā Līgumā 
noteikto. 



2 
 
1.4. PASŪTĪTĀJS, nolūkā lietot mobilo ierīču (viedtālruņi, planšetdatori) drošības un 

pārvaldības pakalpojumu, noslēdz ar IZPILDĪTĀJU atsevišķu pakalpojuma līgumu, kura 
noteikumu paraugs ir pievienots Līguma 5.pielikumā. 

1.5. IZPILDĪTĀJS ir informēts, ka PASŪTĪTĀJA telpas ir militārs objekts un par patvaļīgu 
iekļūšanu militārā objektā ir paredzēta administratīvā atbildība saskaņā ar Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 194.3 pantu. 

       

 

2. LĪDZĒJU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 
2.1. IZPILDĪTĀJS: 

2.1.1. pēc Līguma spēkā stāšanās ierīko, uzsāk un visu Līguma darbības laiku nodrošina 
Pakalpojumu atbilstoši Tehniskās specifikācijas prasībām un minētajiem 
termiņiem; 

2.1.2. savlaicīgi un kvalitatīvi sniedz Pakalpojumu Līgumā, tajā skaitā Tehniskajā 
specifikācijā un Piedāvājumā norādītajā apjomā, termiņos, pēc noteiktajiem 
Pakalpojuma tarifiem, ievērojot normatīvos aktus, kas attiecas uz Pakalpojuma 
sniegšanas kārtību un kvalitāti, un PASŪTĪTĀJA mutiskus, rakstiskus un 
elektroniskus norādījumus, ciktāl tie atbilst Līgumam; 

2.1.3. nekavējoties informē PASŪTĪTĀJU, ja radušies apstākļi, kā rezultātā 
Pakalpojuma sniegšana nav iespējama Līguma 2.1.1.apakšpunktā noteiktajā 
termiņā; 

2.1.4. Pakalpojumu sniedz ar saviem resursiem, tajā skaitā saviem darbiniekiem, 
nodrošinot nepieciešamos materiālus, tehnoloģijas, mehānismus, instrumentus, 
transportu un citus Pakalpojumu sniegšanai nepieciešamos nodrošinājumus, kā 
arī Pakalpojumu izpildei nepieciešamo tehnisko darbinieku skaitu, ja vien Līdzēji 
nav rakstiski vienojušies citādāk; 

2.1.5. Līguma izpildē atbild par darba drošības un aizsardzības, vides aizsardzības, 
valsts ugunsdrošības un citu ārējo normatīvo aktu, kas attiecas uz Pakalpojuma 
izpildes kārtību un kvalitāti, ievērošanu; 

2.1.6. telefoniski (mutiski), izmantojot elektronisko pastu vai personīgi PASŪTĪTĀJA 
telpās nodrošina PASŪTĪTĀJA darbiniekus ar tehnisko konsultāciju sniegšanu 
darba dienās no plkst.8.00 līdz plkst. 17.00 par Pakalpojuma efektīvu 
izmantošanu, nepieprasot par to papildus samaksu; 

2.1.7. visā Līguma darbības laikā nodrošina spēkā esošu licenci vai atļauju, kas 
apliecina IZPILDĪTĀJA tiesības sniegt mobilos elektroniskos sakaru 
pakalpojumus. IZPILDĪTĀJS šajā punktā minētās licences vai atļaujas oriģinālu 
uzrāda PASŪTĪTĀJAM 10 (desmit) darba dienu laikā no rakstveida pieprasījuma 
izsūtīšanas dienas (pa pastu); 

2.1.8. nav tiesīgs nodot Līguma izpildi trešajām personām bez rakstveida saskaņošanas 
ar PASŪTĪTĀJU. IZPILDĪTĀJS Līguma izpildes laikā, kā arī pēc Līguma 
darbības termiņa beigām, nedrīkst izpaust Līguma izpildes laikā iegūto 
informāciju trešajām personām vai izmantot ar Līgumu vai tā izpildi saistīto 
informāciju komerciālos nolūkos, izņemot gadījumus, kad informācija tiek 
izpausta uz PASŪTĪTĀJA piekrišanas pamata; 

2.1.9. bez PASŪTĪTĀJA rakstveida piekrišanas nekādā veidā nekopē vai citādi 
nepavairo PASŪTĪTĀJA iesniegto informāciju, neiznes to ārpus PASŪTĪTĀJA 
telpām, kā arī pēc PASŪTĪTĀJA pieprasījuma nodod visus dokumentus un citus 
materiālus (arī to kopijas un norakstus, bet elektroniski izsniegtos dokumentus – 
neatgriezeniski dzēš), kuri tikuši izsniegti IZPILDĪTĀJAM Līguma saistību 
izpildei; 

2.1.10. garantē un nodrošina, ka PASŪTĪTĀJA datu (t.i. Elektronisko sakaru likumā 
minēto saglabājamo datu) glabāšana, ko sava elektroniskā sakaru tīkla robežās 
nodrošina IZPILDĪTĀJS, tiek veikta Latvijas Republikas teritorijā. Gadījumā, ja 
IZPILDĪTĀJS Pakalpojuma ietvaros veic izsaukumus uz citu elektronisko sakaru 



3 
 

pakalpojumu operatoru klientu numuriem Latvijā un ārvalstīs, vai arī veic/saņem 
izsaukumus, atrodoties viesabonēšanas režīmā ārvalstīs, attiecīgie dati var tikt 
saglabāti pie citiem elektronisko sakaru pakalpojumu operatoriem gan Latvijā, 
gan ārvalstīs; 

2.1.11. kontaktpersona no IZPILDĪTĀJA puses, ar kuru PASŪTĪTĀJS var kontaktēties 
organizatorisko un tehnisko jautājumu risināšanā, t.sk. ar tiesībām vienoties ar 
PASŪTĪTĀJU par Darbinieku sarakstā norādīto darbinieku uzturēšanās laikiem 
PASŪTĪTĀJA telpās un teritorijā, kā arī ar tiesībām parakstīt Līguma 4.3.punktā 
un 4.5.punktā minētos aktus: _______ _______, tālrunis _____________, e-pasts: 
_______________@lmt.lv. 

 
2.2. PASŪTĪTĀJS: 

2.2.1. ja nepieciešams, nodrošina IZPILDĪTĀJAM iespēju izmantot PASŪTĪTĀJA 
valdījumā esošo datortehniku, inženierkomunikācijas, iespēju piekļūt tām 
Pakalpojuma izpildes gaitā; 

2.2.2. ir tiesīgs izteikt IZPILDĪTĀJAM Līguma prasībām atbilstošus norādījumus 
(mutiski, elektroniski vai rakstiski) par Pakalpojuma sniegšanu; 

2.2.3. ir tiesīgs pārbaudīt Pakalpojumu kvalitāti un to atbilstību Līguma noteikumiem 
un spēkā esošiem normatīvajiem aktiem; 

2.2.4. pamatojoties uz IZPILDĪTĀJA iesniegtajiem rēķiniem un vidējo mēneša 
Pakalpojuma apjomu, elektroniski brīdina IZPILDĪTĀJU par Līguma 3.1.punktā 
norādītās pieļaujamās Līguma kopējās summas ievērošanu. PASŪTĪTĀJS brīdina 
IZPILDĪTĀJU, ja atlikusi summa, kas atbilst Līguma ietvaros saņemto 2 (divu) 
mēnešu Pakalpojuma apjomam. 

2.2.5. kontaktpersona par Līguma izpildi no PASŪTĪTĀJA puses un persona, kurai ir 
tiesības PASŪTĪTĀJA vārdā parakstīt Līgumā norādītos nodošanas – 
pieņemšanas aktus un izteikt Līgumā minētos norādījumus un paziņot par 
rekvizītu un kontaktpersonu maiņu ir: _______ ______, tālrunis: _________, e-
pasts: _____________@lgia.gov.lv; 

2.2.6. ievēro IZPILDĪTĀJA sniegto Pakalpojuma lietošanas noteikumus, ciktāl tie nav 
pretrunā ar Līguma noteikumiem; 

2.2.7. apņemas saglabāt (nebojāt) IZPILDĪTĀJA īpašumā esošās iekārtas, kas tiek 
ierīkotas vai uzstādītas PASŪTĪTĀJA telpās vai īpašumā, PASŪTĪTĀJAM 
iespēju robežās nodrošinot šīm iekārtām piemērotus darbības apstākļus. 
PASŪTĪTĀJAM ir pienākums Līdzēju abpusēji saskaņotā laikā nodrošināt 
IZPILDĪTĀJA darbinieku piekļūšanu IZPILDĪTĀJA iekārtām profilakses, 
bojājumu konstatēšanas un novēršanas darbu veikšanai; 

2.2.8. Mobilo ierīču (viedtālruņi, planšetdatori) drošības un pārvaldības pakalpojuma 
lietošanas gadījumā Pakalpojuma satura datus uzglabā patstāvīgi Aizsardzības 
ministrijas, adrese Kr.Valdemāra iela 10/12, Rīga, LV-1473 infrastruktūrā, 
uzņemoties atbildību par to drošību un pieejamību. 

 
3. PAKALPOJUMU TARIFI UN LĪGUMA KOPĒJĀ SUMMA 

3.1. Līguma kopējā summa ar pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN), ko 
PASŪTĪTĀJS ir tiesīgs izlietot Pakalpojumu apmaksas vajadzībām, ir līdz 
66 800,00 EUR (sešdesmit seši tūkstoši astoņi simti euro, 00 centi). Līguma summa bez 
PVN ir līdz 55 206,61 EUR (piecdesmit pieci tūkstoši divi simti seši euro, 61 cents). 

3.2. Katra atsevišķa Pakalpojuma tarifi (izcenojumi) ir norādīti Līguma 3.pielikumā.  
3.3. IZPILDĪTĀJS: 

3.3.1. ne retāk kā vienu reizi 12 (divpadsmit) kalendāra mēnešu laikā vai pēc 
PASŪTĪTĀJA lūguma pārskata Pakalpojumu tarifu samazināšanas iespējas;  

3.3.2. ir tiesīgs paaugstināt Pakalpojumu tarifu ne agrāk kā pēc 24 (divdesmit četriem) 
kalendārajiem mēnešiem pēc Līguma spēkā stāšanās dienas un turpmāk drīkst 



4 
 

paaugstināt ne biežāk kā 1 reizi 12 mēnešos, iesniedzot PASŪTĪTĀJAM 
objektīvu un pierādāmu pamatojumu Pakalpojumu tarifu izmaiņām, un saņemot 
PASŪTĪTĀJA rakstisku piekrišanu. 

3.4. Pakalpojumu tarifos ir iekļauti visi ar Pakalpojuma sniegšanu saistītie izdevumi, 
Pakalpojuma numuru pārņemšanas un pieslēgšanas izmaksas IZPILDĪTĀJA tīklā (ja 
nepieciešams), Pakalpojuma apkalpošanas izmaksas, Pakalpojuma sniegšanā 
izmantojamo materiālu, tehnoloģiju, mehānismu un instrumentu, kas nepieciešami 
pilnīgai un kvalitatīvai Pakalpojuma izpildei, izmaksas, transporta izdevumi, 
remontdarbu izmaksas, kā arī visi uz Pakalpojuma izpildi attiecināmie nodokļi (izņemot 
PVN), nodevas, atļaujas un licences no trešajām personām un citi maksājumi. 

 
4. PAKALPOJUMA SNIEGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1. IZPILDĪTĀJS nodrošina nepārtrauktu un kvalitatīvu Pakalpojuma sniegšanu Līgumā, 
t.sk. pielikumos, noteiktajos termiņos un kārtībā. Ja IZPILDĪTĀJS nav nodrošinājis 
nepārtrauktu un kvalitatīvu Pakalpojuma sniegšanu, PASŪTĪTĀJS rakstveidā (uz e-
pastu) informē par to IZPILDĪTĀJU. 

4.2. IZPILDĪTĀJS informē PASŪTĪTĀJU par plānotajiem IZPILDĪTĀJA tīkla 
uzlabojumiem vai citiem darbiem, kuru rezultātā ir iespējami Pakalpojumu sakaru 
pārtraukumi rakstiski vai pa e-pastu ne vēlāk ka 3 (trīs) dienas pirms darbu uzsākšanas. 
Sakaru pārtraukums drīkst būt ne ilgāks kā 3 (trīs) stundas. Ja objektīvu iemeslu dēļ 
plānotajiem darbiem ir nepieciešams ilgāks laiks, Līdzēji var rakstiski vai elektroniski 
vienoties par minētā termiņa pagarināšanu. 

4.3. IZPILDĪTĀJS 24 (divdesmit četras) stundas diennaktī 7 (septiņas) dienas nedēļā, t.sk. 
brīvdienās un svētku dienās, nodrošina informatīvā, servisa un bojājumu pieteikšanas 
telefona numura pieejamību (arī atrodoties ārzemēs un izmantojot viesabonēšanas 
pakalpojumus) saziņai ar operatoru vai automātiskai ziņas atstāšanai. Apkalpošana 
jānodrošina latviešu un angļu valodā pa bezmaksas tālruni Nr.80768076 un saziņai no 
Eiropas Ekonomiskās zonas valstīm Nr. +37129319911. 

 
5. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

5.1. IZPILDĪTĀJS rēķinu par iepriekšējā mēnesī faktiski sniegto Pakalpojuma apjomu 
iesniedz PASŪTĪTĀJAM elektroniski pdf formātā, sūtot uz e-pastu: info@lgia.gov.lv 
līdz katra kalendārā mēneša 10. (desmitajam) datumam, kā arī nosūta telefonu sarunu 
atskaiti atbilstoši Tehniskajā specifikācijā norādītajām prasībām. IZPILDĪTĀJS rēķinā 
norāda Līguma datumu, numuru, Līdzēju rekvizītus un rēķinu noformē atbilstoši 
Tehniskās specifikācijas 4.punkta „Norēķinu prasības” noteikumiem un atbilstoši 
Pakalpojumu tarifiem. Elektroniski nosūtīts rēķins tiek uzskatīts par saņemtu nākamajā 
darba dienā pēc tā nosūtīšanas uz šajā punktā norādīto e-pasta adresi. 

5.2. PASŪTĪTĀJS veic samaksu par iepriekšējā kalendārajā mēnesī kvalitatīvi un Līguma 
noteikumiem atbilstoši sniegto Pakalpojumu 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā no 
rēķina un telefonu sarunu atskaites, kas iesniegtas un sagatavotas saskaņā ar Tehniskajā 
specifikācijā noteiktajām prasībām, saņemšanas dienas. PASŪTĪTĀJS veic samaksu 
bankas pārskatījuma veidā uz IZPILDĪTĀJA rēķinā norādīto bankas kontu. 

5.3. Par samaksas dienu tiek uzskatīta diena, kad PASŪTĪTĀJS veicis pārskaitījumu uz 
IZPILDĪTĀJA rēķinā norādīto bankas kontu. 

5.4. Katrs no Līdzējiem sedz savus izdevumus par banku pakalpojumiem, kas saistīti ar 
naudas pārskaitījumiem. 

5.5. IZPILDĪTĀJS izrakstītajā rēķinā piemēro PVN saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto 
kārtību un apmēru. 

5.6. PASŪTĪTĀJAM ir tiesības rosināt grozījumus Līgumā paredzētajā norēķinu kārtībā 
atkarībā no valsts budžeta atvēruma, par to rakstiski informējot IZPILDĪTĀJU. 

5.7. Līguma summa ar PVN var mainīties sakarā ar PVN nodokļu likmes izmaiņām, kā arī uz 
PVN noapaļošanas rēķina. 



5 
 

 
6. KVALITĀTĪVS UN LĪGUMA NOTEIKUMIEM ATBILSTOŠS PAKALPOJUMS 

Ar kvalitatīvu un Līguma prasībām atbilstošu Pakalpojumu ir saprotams Pakalpojums, kas 
atbilst Līguma noteikumiem, t.sk., Tehniskajai specifikācijai un Piedāvājumam, Pakalpojuma 
standartiem un sniegšanas kvalitātei, kā arī likumos un citos normatīvajos aktos noteiktām 
prasībām attiecībā uz Pakalpojuma izpildes kvalitāti. 
 

7. LĪDZĒJU ATBILDĪBA 
7.1. Ja PASŪTĪTĀJS konstatē, ka IZPILDĪTĀJS nenodrošina Pakalpojuma ierīkošanu vai 

sniegšanu Līguma 2.1.1.apakšpunktā un 4.1.punktā minētajā termiņā un kārtībā un tas ir 
saistīts ar IZPILDĪTĀJA vainu, tad PASŪTĪTĀJS ir tiesīgs piemērot IZPILDĪTĀJAM 
līgumsodu. Šādā gadījumā IZPILDĪTĀJS pēc PASŪTĪTĀJA pieprasījuma maksā 
līgumsodu 0,01% (vienas simtdaļas no procenta) apmērā no Līguma kopējās summas par 
katru nokavēto kalendāro dienu un sedz visus PASŪTĪTĀJAM nodarītos zaudējumus, ja 
normatīvie akti tos pieļauj kumulatīvi ar līgumsodu. 

7.2. Ja IZPILDĪTĀJS neievēro Līguma 4.2.punktā noteiktos termiņus un tas ir saistīts ar 
IZPILDĪTĀJA vainu, PASŪTĪTĀJS ir tiesīgs IZPILDĪTĀJAM piemērot līgumsodu. 
Šādā gadījumā IZPILDĪTĀJS pēc PASŪTĪTĀJA pieprasījuma maksā līgumsodu 5% 
(piecu procentu) apmērā no iepriekšējā mēnesī faktiski sniegto Pakalpojumu kopējās 
summas par katru nokavēto stundu un sedz visus PASŪTĪTĀJAM nodarītos 
zaudējumus, ja normatīvie akti tos pieļauj kumulatīvi ar līgumsodu. 

7.3. Ja IZPILDĪTĀJS 1 (viena) mēneša laikā atkārtoti ir sniedzis nekvalitatīvu, tajā skaitā 
Līguma noteikumiem neatbilstošu Pakalpojumu un tas ir saistīts ar IZPILDĪTĀJA vainu, 
par ko PASŪTĪTĀJS informējis IZPILDĪTĀJU saskaņā ar Līguma 4.1.punktu, 
PASŪTĪTĀJS ir tiesīgs piemērot līgumsodu IZPILDĪTĀJAM. Šādā gadījumā 
IZPILDĪTĀJS pēc PASŪTĪTĀJA pieprasījuma maksā PASŪTĪTĀJAM līgumsodu 5% 
(piecu procentu) apmērā no iepriekšējā mēnesī faktiski sniegto Pakalpojumu kopējās 
summas un sedz visus PASŪTĪTĀJAM nodarītos zaudējumus. 

7.4. Ja IZPILDĪTĀJS atsakās no Līguma izpildes, PASŪTĪTĀJAM ir tiesības piemērot 
IZPILDĪTĀJAM līgumsodu 10% (desmit procentu) apmērā no Līguma 3.1.punktā 
minētās Līguma kopējās summas. Līgumsoda ieturēšana notiek saskaņā ar Līguma 
7.7.punktu, ja ieskaita kārtībā līgumsodu nav iespējams ieturēt – līgumsoda samaksas 
termiņš ir 15 (piecpadsmit) kalendārās dienas no līgumsoda rēķina nosūtīšanas dienas 
(pasta zīmogs). Par atteikšanos no Līguma izpildes šī punkta izpratnē tiek uzskatīts, ja 
IZPILDĪTĀJS dēļ savas vainas nenodrošina Pakalpojuma sniegšanu vairāk kā 10 
(desmit) kalendārās dienas un nav citas Līdzēju vienošanās. 

7.5. IZPILDĪTĀJAM piemērojamais Līguma 7.1., 7.2., 7.3. un 7.4.punktā noteiktais 
līgumsoda kopējais apmērs nevar pārsniegt 10% (desmit procentus) no Līguma kopējās 
summas. 

7.6. Ja PASŪTĪTĀJS Līgumā noteiktajā termiņā un kārtība nesamaksā par IZPILDĪTĀJA 
sniegtajiem Pakalpojumiem, IZPILDĪTĀJS ir tiesīgs piemērot PASŪTĪTĀJAM 
līgumsodu. Šādā gadījumā PASŪTĪTĀJS pēc IZPILDĪTĀJA pieprasījuma maksā 
IZPILDĪTĀJAM līgumsodu 0,1% (vienas desmitdaļas no procenta) apmērā no 
nesamaksātās summas par katru nokavēto kalendāro dienu, bet ne vairāk kā 10% (desmit 
procentus) no nesamaksātās summas. 

7.7. PASŪTĪTĀJAM ir tiesības ieskaita kārtībā samazināt IZPILDĪTĀJAM samaksājamo 
naudas summu par sniegto Līguma prasībām atbilstošo Pakalpojumu tādā apmērā, kāda 
ir Līguma 7.1., 7.2., 7.3. un 7.4.punktā noteiktajā kārtībā aprēķinātā līgumsoda summa 
un Līguma izpildes gaitā PASŪTĪTĀJAM radīto zaudējumu summa. 

7.8. Līgumsoda samaksa, kad tā ir paredzēta, tiek veikta, pamatojoties uz Līdzēja, kurš 
pieprasa līgumsoda samaksu, izrakstītu rēķinu 15 (piecpadsmit) kalendāro dienu laikā no 
līgumsoda aprēķinu pamatojoša rēķina saņemšanas (pasta zīmogs) dienas. 



6 
 
7.9. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Līdzējus no pārējo līgumsaistību izpildes un pienākuma 

atlīdzināt visus radušos zaudējumus, ja normatīvie akti tos pieļauj kumulatīvi ar 
līgumsodu. 

7.10. PASŪTĪTĀJS ir materiāli atbildīgs par Pakalpojuma vajadzībām PASŪTĪTĀJA 
lietošanā nodotu IZPILDĪTĀJA iekārtu pienācīgu un drošu saglabāšanu, kamēr vien tās 
atrodas PASŪTĪTĀJA turējumā, vienlaikus nodrošinot šādu iekārtu lietošanu atbilstoši 
tās ražotāja instrukcijām (apgādi ar tām nepieciešamo elektroenerģiju, sazemējumu un 
atbilstošu mikroklimatu). 

 
8. DATU AIZSARDZĪBA 

8.1. Līdzēji vienojas, ka Līguma izpildes ietvaros PASŪTĪTĀJS un IZPILDĪTĀJS katrs 
atsevišķi ir fizisko personu datu pārzinis Eiropas Parlamenta un Eiropas Padomes 
Regulas 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un 
šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 4.panta 7.punkta izpratnē un 
patstāvīgi atbild par savā pārziņā veikto personas datu apstrādi un ar to saistīto personu 
tiesību īstenošanu, ievērojot normatīvo aktu prasības fizisko personu datu apstrādei un 
aizsardzībai. 

8.2. Līdzējiem ir tiesības apstrādāt no otra Līdzēja saņemtos fizisko personu datus tikai 
Līgumā noteikto saistību izpildes un uz Pusēm attiecināmu juridisku pienākumu izpildes 
nolūkos. 

8.3. Līdzējs, kurš nodod otram Līdzējam vai trešajām personām Līguma izpildes ietvaros 
iegūtos fizisko personu datus, atbild par attiecīgo personas datu apstrādes tiesiskā pamata 
nodrošināšanu. 

8.4. Līdzēji apņemas pēc otras Puses pieprasījuma vai Līgumā noteikto saistību izpildes 
termiņa beigām izbeigt no otras Puses iegūto personas datu apstrādi, ja ir beidzies datu 
apstrādes nolūks vai zudis tiesiskais pamats šo datu turpmākai apstrādei. 

8.5. Gadījumā, ja pie kāda no Līdzējiem vēršas datu subjekts un attiecīgais Līdzējs konstatē, 
ka datu subjekta pieprasījums attiecas uz otra Līdzēja veikto personas datu apstrādi, tādā 
gadījumā Līdzējam, pie kura datu subjekts ir vērsies, ir pienākums informēt datu 
subjektu par to, ka datu subjekta tiesības ir realizējamas, vēršoties pie otra Līdzēja. 
Strīdus gadījumā Līdzēji pēc iespējas ātrāk vienojas par to, attiecībā uz kura Līdzēja kā 
patstāvīga pārziņa veiktu personas datu apstrādi attiecas attiecīgā datu subjekta 
pieprasījums. Jebkurā gadījumā Līdzēji savstarpēji sadarbojas, lai nodrošinātu efektīvu 
datu subjekta tiesību realizēšanu. 

8.6. Līdzēji apņemas informēt katrs savas Līguma izpildē iesaistītās kontaktpersonas, ka 
Līguma izpildes ietvaros norādītā kontaktinformācija par viņām tiek nodota otram 
Līdzējam Līguma izpildes mērķim, kā arī to, ka papildus informācija par personas datu 
apstrādi, datu aizsardzību un datu subjekta tiesībām ir pieejama pie Līdzēja, kas saņēmis 
šos datus un apstrādā tos (piemēram, IZPILDĪTĀJA gadījumā tā ir interneta vietne 
www.lmt.lv). Katrs Līdzējs ir atbildīgs par savu kontaktpersonu informēšanu atbilstoši 
šajā punktā noteiktajam pirms informācijas nodošanas otram Līdzējam un apliecina, ka 
uz Līguma parakstīšanas brīdi visas Līguma izpildē iesaistītās kontaktpersonas par 
iepriekšminēto ir informētas. 
 

9. NEPĀRVARAMA VARA 
9.1. Neviens no Līdzējiem nav atbildīgs par Līguma saistību neizpildi, ja saistību izpilde nav 

bijusi iespējama nepārvaramas varas apstākļu dēļ, kas radušies pēc Līguma spēkā 
stāšanās, ja Līdzējs par šādu apstākļu iestāšanos ir informējis otru Līdzēju 7 (septiņu) 
darba dienu laikā no šādu apstākļu rašanās dienas. Šajā gadījumā Līgumā noteiktie 
termiņi tiek pagarināti attiecīgi par tādu laika periodu, par kādu šie nepārvaramas varas 
apstākļi ir aizkavējuši Līguma izpildi, bet ne ilgāk par 30 (trīsdesmit) kalendārajām 
dienām. 

9.2. Pie nepārvaramas varas tiek pieskaitīti tādi apstākļi, no kuriem nav iespējams izvairīties 



7 
 

un kuru sekas nav iespējams pārvarēt, kurus Līguma slēgšanas brīdī nebija iespējams 
paredzēt, kuri nav radušies Līdzēju vai tās kontrolē esošas personas kļūdas vai rīcības dēļ 
un kuri padara saistību izpildi ne tikai apgrūtinošu, bet neiespējamu.. 

9.3. Līdzējam, kurš atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem, ir jāpierāda, ka tam nebija 
iespēju ne paredzēt, ne novērst radušos apstākļus, kuru sekas par spīti īstenotajai 
pienācīgajai rūpībai, nav bijis iespējams novērst. 

9.4. Ja nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk kā 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas, 
katrs no Līdzējiem ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no Līguma, par to rakstveidā 
brīdinot otru Līdzēju 7 (septiņas) kalendārās dienas iepriekš. 

 

10. STRĪDU IZSKATĪŠANA UN LĪGUMA IZBEIGŠANA 
10.1. Strīdus un nesaskaņas, kas var rasties Līguma izpildes rezultātā vai sakarā ar Līgumu, 

Līdzēji atrisina savstarpēju pārrunu ceļā. Ja Līdzēji nevar panākt vienošanos, tad 
domstarpības risināmas Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas 
normatīvajiem aktiem. 

10.2. Līdzēji var izbeigt Līgumu pirms tā darbības termiņa beigām, savstarpēji rakstveidā par 
to vienojoties. 

10.3. PASŪTĪTĀJAM ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma bez IZPILDĪTĀJA 
piekrišanas, ja IZPILDĪTĀJS/-AM: 
10.3.1. kavē Līguma 2.1.1.apakšpunktā vai 4.1.punktā noteiktos termiņus un nenodrošina 

Pakalpojuma sniegšanu ilgāk kā 10 (desmit) kalendārās dienas; 
10.3.2. vairāk kā 3 (trīs) reizes ir sniedzis Pakalpojumu nekvalitatīvi, neatbilstoši Līguma 

vai spēkā esošo normatīvo aktu prasībām, kas attiecas uz Pakalpojuma izpildes 
kvalitāti, un PASŪTĪTĀJS ir informējis par to IZPILDĪTAJU Līguma 4.1.punktā 
noteiktajā kārtībā; 

10.3.3. kavējis Līguma 4.2.punktā minēto termiņu ilgāk kā 3 (trīs) dienas; 
10.3.4. tiek anulēta licence vai atļauja, kas apliecina IZPILDĪTĀJA tiesības sniegt 

mobilos elektroniskos sakarus, vai netiek pagarināts tās termiņš; 
10.3.5. ir pārkāpis Līguma 2.1.7. vai 2.1.8.apakšpunkta noteikumus; 
10.3.6. ir paaugstinājis Pakalpojuma tarifu, neievērojot Līguma 3.3.2.apakšpunktā 

noteiktos nosacījumus;  
10.3.7. piemērotais līgumsods sasniedzis maksimālo apmēru, t.i., 10% (desmit procentus) 

no Līguma kopējās summas. 
10.4. Izbeidzot Līgumu saskaņā ar 10.3.punktu, IZPILDĪTĀJS 15 (piecpadsmit) kalendāro 

dienu laikā samaksā PASŪTĪTĀJAM Līgumā noteikto līgumsodu un atlīdzina 
PASŪTĪTĀJAM visus šajā sakarā radušos zaudējumus. 

10.5. PASŪTĪTĀJAM citos gadījumos, tajā skaitā, ja IZPILDĪTĀJAM ir noteiktas 
starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses 
ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts 
noteiktās sankcijas, kuras ietekmē Līguma izpildi, ir tiesības vienpusēji atkāpties no 
Līguma 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas iepriekš rakstveidā brīdinot IZPILDĪTĀJU un 
samaksājot par faktiski sniegto Pakalpojumu. 

10.6. IZPILDĪTĀJAM ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma bez PASŪTĪTĀJA 
piekrišanas, ja PASŪTĪTĀJAM par Līguma saistību nepildīšanu aprēķinātais līgumsods 
sasniedzis maksimālo apmēru, t.i., 10% (desmit procentus) no termiņā nesamaksātās 
summas. 

10.7. Līguma 10.3. un 10.6.punktā noteiktajos gadījumos Līgums uzskatāms par izbeigtu 7. 
(septītajā) dienā pēc paziņojuma par atkāpšanos izsūtīšanas dienas. 

 
11. CITI NOTEIKUMI 

11.1. Līgums stājas spēkā no tā abpusējas parakstīšanas dienas un ir spēkā 60 (sešdesmit) 
mēnešus vai līdz Līguma 3.1.punktā noteiktās Līguma summas apguvei, atkarībā no tā, 
kas iestājas pirmais. 



8 
 
11.2. Līguma 2.1.8.punkta noteikumi paliek spēkā arī pēc tam, kad Līgums zaudējis spēku. 
11.3. Visi Līguma grozījumi vai papildinājumi tiek izdarīti rakstiski, Līdzējiem tos abpusēji 

parakstot. 
11.4. Visi pēc Līguma spēkā stāšanās sagatavotie Līguma grozījumi vai papildinājumi, ja tie ir 

sagatavoti, ievērojot Līguma 11.3.punkta noteikumus, ir Līguma neatņemamas 
sastāvdaļas. 

11.5. Gadījumos, kas nav paredzēti Līgumā, Līdzēji rīkojas saskaņā ar spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem. 

11.6. Līdzējiem ir tiesības apstrādāt Līguma ietvaros no otra Līdzēja iegūtos fizisko personu 
datus tikai ar mērķi nodrošināt Līgumā noteikto saistību izpildi, ievērojot normatīvajos 
aktos noteiktās prasības šādu datu apstrādei un aizsardzībai, kā arī IZPILDĪTĀJA 
privātuma politiku. Līdzējam, kurš nodod otram Līdzējam fizisko personu datus 
apstrādei, atbild par attiecīgo datu subjektu informēšanu. Līdzēji nenodot tālāk trešajām 
personām iegūtos fizisko personu datus, izņemot gadījumus, kad Līgumā ir noteikts 
citādāk, vai normatīvie akti paredz šādu datu nodošanu, vai datu nodošana notiek uz 
PASŪTĪTĀJA pieprasījuma pamata. 

11.7. Personas dati tiks izmantoti darbībām attiecībā uz valsts drošību un lai IZPILDĪTĀJS 
varētu iekļūt Līguma izpildes vietas teritorijā (Līguma izpildes laikā, PASŪTĪTĀJAM 
veicot IZPILDĪTĀJA norādīto personu identifikāciju). 

11.8. IZPILDĪTĀJS apliecina, ka Līgumā norādītā informācija par tā darbinieku un pilnvaroto 
personu datu iesniegšanu PASŪTĪTĀJAM ir saskaņota ar attiecīgajiem darbiniekiem un 
pilnvarotajām personām un tās ir informētas par viņu personas datu iekļaušanu Līgumā, 
nodošanu PASŪTĪTĀJAM, ievadīšanu un apstrādi PASŪTĪTĀJA datu bāzē, lai 
izmantotu Līgumā minēto mērķu sasniegšanai. 

11.9. Ja kādi no Līguma noteikumiem zaudē juridisku spēku, tas nerada pārējo noteikumu 
spēkā neesamību. Šādi spēkā neesoši noteikumi jāaizstāj ar citiem Līguma mērķiem un 
saturam atbilstošiem noteikumiem. 

11.10. Līdzēji rakstveidā (ierakstīta vēstule) paziņo viens otram par juridiskā statusa, adreses, 
bankas rekvizītu maiņu, to reorganizāciju vai likvidāciju, Līgumā norādīto 
kontaktpersonu maiņu, kā arī citu rekvizītu izmaiņām - 5 (piecu) darba dienu laikā. Pēc 
paziņojuma saņemšanas (kancelejas atzīme) tas kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

11.11. Paziņojumi vai cita veida korespondence, kas attiecas uz Līgumu, ir jānosūta ierakstītā 
vēstulē (izņemot līgumā minētos e-pasta sūtījumus) uz Līgumā norādītajām Līdzēju 
juridiskajām adresēm vai jānodod tieši adresātam. Uzskatāms, ka pastā nodotie sūtījumi 
tiek saņemti 7. (septītajā) dienā pēc to nodošanas pastā. 

11.12. Šis Līgums ir viens no 13 (trīspadsmit) līgumiem, kas noslēgti starp IZPILDĪTĀJU un 13 
(trīspadsmit) pasūtītājiem, kuri uzskatāmi par vienu klientu grupu, pamatojoties uz 
atklāta konkursa „Mobilo sakaru pakalpojumi”, identifikācijas Nr.VAMOIC 2016/164, 
rezultātiem. Ja šis Līgums tiek izbeigts pamatojoties uz kādu no Līguma 10.3.punkta 
gadījumiem vai IZPILDĪTĀJS ir atteicies no Līguma izpildes Līguma 10.6.punktā 
noteiktajā gadījumā, tiek uzskatīts, ka vienlaicīgi ar šī Līguma laušanu, tiek lauzti arī 
pārējie 13 (trīspadsmit) klientu grupas līgumi. 

11.13. Līgums sagatavots latviešu valodā uz 56 (piecdesmit sešām) lapām, no kurām: 
11.13.1. 9 (deviņas) lapas aizņem Līguma pamatteksts; 
11.13.2. 18 (astoņpadsmit) lapas Līguma 1.pielikums „Tehniskā specifikācija”;  
11.13.3. 19 (deviņpadsmit) lapas Līguma 2.pielikums „Tehniskais piedāvājums”; 
11.13.4. 3 (trīs) lapas Līguma 3.pielikums „Finanšu piedāvājums”; 
11.13.5. 2 (divas) lapas Līguma 4.pielikums „Tehniskie noteikumi individuālā 

piekļuves punkta izmantošanai”;  
11.13.6. 5 (piecas) lapas Līguma 5.pielikums “Mobilo ierīču drošības un pārvaldības 

nodrošināšanas līguma noteikumu paraugs”, 
identiskos eksemplāros ar vienādu juridisku spēku, no kuriem viens glabājas pie 
PASŪTĪTĀJA un otrs pie IZPILDĪTĀJA. Visi Līguma pielikumi ir Līguma neatņemama 



9 
 

sastāvdaļa. 
 

12. LĪDZĒJU REKVIZĪTI 
PASŪTĪTĀJS: 
Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra 
Reģ. Nr.: 90002065000 
PVN maksātāja Nr.: LV90002065000 
Adrese: Ojāra Vācieša iela 43, Rīga, LV-1004 
Banka: Valsts kase 
Kods: TRELLV22 
Konta Nr.: LV88TREL2100033006000 
 
Direktora p.i. 
 
___________________________  
                /A.Burve/ 
 
2019.gada ___.____________ 

IZPILDĪTĀJS: 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
„Latvijas Mobilais Telefons” 
Reģ.Nr.: 50003050931 
Adrese: Ropažu iela 6, Rīga, LV-1039 
Banka: A/S „Swedbanka”  
Kods: HABALV22 
Konts: _____________ 
 
Prezidents, Valdes priekšsēdētājs  
 
 
___________________________  
                / J.Binde/ 
 
 
Viceprezidents finanšu jautājumos, 
Valdes loceklis 
 
___________________________  
                / A.Janevics / 
 
2019.gada ___.____________ 

 
 

 


